СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

Восемнадцатая сессия                                                                           № 130

седьмого созыва                                                                                     10 февраля 2021 года

Об утверждении  Прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральными  законами от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 21 декабря  2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
о бюджетном процессе в Новоторъяльском муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 25 декабря 2019 г. № 29, Уставом Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов Новоторъяльского муниципального района
Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить:
- Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов (Приложение № 1);
- Перечень муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, предлагаемого для приватизации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  (Приложение № 2).

- Перечень муниципальных унитарных предприятий Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, предлагаемых для приватизации
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (Приложение № 3).

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.

Глава Новоторъяльского

муниципального района Е.Небогатиков

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Собрания депутатов

Новоторъяльского

муниципального района
Республики Марий Эл
от «10» февраля 2021 г. № 130
Прогнозный план приватизации муниципального имущества

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Настоящий Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов  (далее - Прогнозный план) разработан
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными  законами  от  29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», 21  декабря  2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утверждённым решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 10 февраля 2021 г. № 129), Порядком управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утверждённым решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 10 февраля 2021 г. № 126, Порядком выделения средств бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на управление и распоряжение муниципальным имуществом Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утверждённым решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 10 февраля 2021 г. № 127, и определяет перечень  муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, предлагаемого для приватизации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Основными целями реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:

- реализация задач социально–экономического развития Новоторъяльского муниципального района;

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных функций (полномочий) Новоторъяльского муниципального района;

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью Новоторъяльского муниципального района;

- оптимизация структуры муниципальной собственности, уменьшение расходов бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
на управление и содержание муниципального имущества;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики за счет инвесторов, заинтересованных в долгосрочном развитии предприятий, готовых взять
на себя обязательства по реализации инвестиционных и (или) социальных условий;

- формирование источников финансирования дефицита бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл.

Размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл определяются в соответствии с действующим законодательством и Порядком выделения средств бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
на управление и распоряжения муниципальным имуществом Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утверждённым решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 10 февраля 2021 г. № 127.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Собрания депутатов

Новоторъяльского

муниципального района
Республики Марий Эл
от «10» февраля 2021 г. № 130
Перечень муниципального имущества

Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, предлагаемого для приватизации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение объекта

	Единица

измерения
	Количество

	Предполагаемые сроки реализации

	I.
	Основные средства всего:

	шт.
	3

	1.
	Недвижимое имущество всего, в том числе:

	1.1.
	Тепловые сети
	Республика Марий Эл,
р-н Новоторъяльский,
пгт Новый Торъял, начало ТС – от здания №27 по улице Коммунистическая; Конец ТС – производственная база по улице Коммунистическая дом 30; дом №4 и № 6 по улице Кирова; дом № 28а по улице Советская
	шт.
	1
	2-3 квартал
2021 г.

	2.
	Теплосети
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский р-н,
пгт. Новый Торъял,
от котельной 3(баня) до здания 21 по ул. Культуры
	шт.
	1
	2-3 квартал
2021 г.

	3
	«Тепловая сеть» в пгт. Новый Торъял, по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, пгт. Новый Торъял,
ул. Юбилейная, к д.2
	Республика Марий Эл,
р-н Новоторъяльский,
пгт. Новый Торъял,
ул. Юбилейная
	шт.
	1
	2-3 квартал
2021 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Собрания депутатов

Новоторъяльского

муниципального района

Республики Марий Эл

от «10» февраля 2021 г. № 130
Перечень муниципальных унитарных предприятий Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, предлагаемых для приватизации
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	N п/п
	Наименование и местонахождение муниципального унитарного предприятия Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
	Предполагаемый срок приватизации

	2022 год

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Новоторъяльский жилсервис» Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, ОГРН 1061222009749,
ИНН 1209004873, КПП 120901001, юридический адрес: 425430, Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
пгт. Новый Торъял, ул. Первомайская, д. 23
	II-III квартал